
 
МУ «ОО ШЕЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА» ЧР 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ШЕЛКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3 » 

(МБОУ «ШЕЛКОВСКАЯ СОШ №3») 

 

 «ШЕЛКОВСКИ МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН ДЕШАРАН ОТДЕЛ» 

МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ  ЙУКЪАРДЕШАРАН ХЬУКМАТ 

«ШЕЛКОВСКИ №3 ЙОЛУ  ЙУККЪЕРА ЙУКЪАРАДЕШАРАН ИШКОЛ» 

(МБЙХь ШЕЛКОВСКИ ЙЙИ №3») 

366108, ЧР, Шелковской муниципальный район, ст. Шелковская, ул.Озерная,1 

E-mail: shelkovskaya.sosh3@mail.ru 

 

ПРИКАЗ 
12 февраля   2024 г. № 19 

ст. Шелковская 

 

О проведении мониторинга качества подготовки 

обучающихся МБОУ «Шелковская СОШ №3» в 

 форме Всероссийских проверочных работ в 2025 году 

 

 

 

       В соответствии с приказом Министерства образования и науки ЧР № 124-п 

от 12 февраля 2025 года «О проведении мониторинга качества подготовки 

обучающихся общеобразовательных организаций Чеченской Республики в 

форме всероссийских проверочных работ в 2025 году», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 30.04.2024 № 556 «Об утверждении 

перечня мероприятий по оценке качества образования» и письмом Федеральной 

службы по надзору в сфере образования и науки от 16.01.2025 № 04-9 «О 

проведении ВПР в 2024/2025 учебном году», на основании приказа МУ «Отдел 

образования Шелковского муниципального района» Чеченской Республики от 

14.02.2025г. №25/1  «О проведении мониторинга качества подготовки 

обучающихся общеобразовательных организаций Шелковского 

муниципального района в форме всероссийских проверочных работ в 2025 

году»  

  

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Провести мониторинг качества подготовки обучающихся в форме 

всероссийских проверочных работ (далее ВПР) в соответствии с Графиком 



проведения (см. Приложение к Приказу Министерства образования и науки 

Чеченской Республики № 124-п от 12.02. 2025 г.). 

2. Назначить школьным координатором проведения мониторинга качества 

подготовки обучающихся в форме ВПР зам.директора по УР Маммаеву М.М. 

3. Маммаевой М.М., школьному координатору обеспечить: 

- проведение ВПР в соответствии с Графиком (приложение 1 к приказу) 

- наличие не менее 2х организаторов в аудиториях (приложение 2 к приказу); 

- своевременное занесение результатов на сайт ФИС ОКО. 

3.1. Провести информационно-разъяснительную работу с педагогическим 

коллективом и родительской общественностью по формированию позитивного 

отношения к оценочным процедурам. 

3.2. Обеспечить объективность проведения ВПР на всех этапах:  

- присутствие обученных независимых наблюдателей в каждой аудитории, где 

проводится ВПР из числа специалистов МУ ОО, родительской 

общественности; 

- осуществлять проверку работ обучающихся с привлечением независимых 

экспертов (приложение 4 к приказу); 

4. Зам.директора по ИКТ Абубакарову А.В. разместить приказ на 

официальном сайте МБОУ «Шелковская СОШ №3». 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

  

Директор:                                                                             Х.А.Бачаева 

 

С приказом ознакомлены:                                                   М.М.Маммаева 

 А.В.Абубакаров 

 

  

 

 

 



Приложение 1  

к приказу МБОУ «Шелковская СОШ №3» 

от 14.02.2025г.  № 19 

График проведения мониторинга качества подготовки обучающихся 

МБОУ «Шелковская СОШ №3» 

в форме всероссийских проверочных работ в 2025году 

 

 4-е 

классы      

 

Предметы 

 

Русский 

язык 

 

Математика 

(«Окружающий мир», «Литературное чтение», 

«Иностранный (английский, немецкий, 

французский) язык» 

         21.04 17.04 14.04 

  

 5-е 

классы 

 

Предмет 

 

Русский 

язык 

 

Математика 

 

«История», «Литература», «Иностранный 

(английский, немецкий, французский) язык», 

«География», «Биология») 

 

21.04 23.04 15.04 17.04 

 

  6-е 

классы 

  

Предметы 

 

Русский 

язык 

 

 

Математика 

 

 

«История», «Обществознание», «Литература», 

«Иностранный (английский, немецкий, 

французский) язык», «География», 

«Биология» 

 

22.04 24.04 15.04 18.04 

 

  7-е 

классы 

  

Предметы 

 

Русский 

язык 

 

Математика 
(базовая или с 

углубленным 

изучением 

предмета)  

 

 

«История», «Обществознание», «Литература», 

«Иностранный (английский, немецкий, 

французский) язык», «География», 

«Биология», «Физика» (базовая или с 

углубленным изучением предмета), 

«Информатика» 

23.04 25.04 14.04 17.04 

 

  8-е 

классы 

  

Предметы 

 

Русский 

язык 

 

 

Математика 
(базовая или с 

углубленным 

изучением 

предмета)  

«История», «Обществознание», «Литература», 

«Иностранный (английский, немецкий, 

французский) язык», «География», 

«Биология», «Химия», «Физика» (базовая или 

с углубленным изучением предмета), 

«Информатика» 

25.04 22.04 15.04 18.04 

10-е 

классы 

Предметы 

 

Русский 

язык 

 

 

Математика 

«История», «Обществознание», «География», 

«Физика», «Химия», «Литература», 

«Иностранный (английский, немецкий, 

французский) язык» 

22.04 24.04 15.04 17.04 

 

 

 



Приложение 2 

к приказу МБОУ «Шелковская СОШ №3» 

от 14.02.2025г.  № 19 

Организаторы в аудитории в период проведения мониторинга качества подготовки 

обучающихся МБОУ «Шелковская СОШ №3» 

в форме всероссийских проверочных работ в 2025 году 

Предмет Ф. И. О. Класс Кабинет 

Русский язык 

Математика 

Предмет по выбору 

Дикань Н.В. 

Гавриленко С.С. 

4 «А» № 17 

Абдурахманова М.А. 

Эльмурзаева З.Х. 

4 «Б» № 1 

Гайраханова М.Л. 

Башаева З.С. 

4 «В» № 2 

Русский язык 

Математика мир 

2 предмета по 

выбору 

Гаибова А.А. 5«А» № 10 

Эльдарова Э.А. 

Айтукаева Х.З. 5 «Б» № 11 

Маммаева М.М. 

Тимербулатова Н.Б. 5 «В» № 12 

Оразбаева Г.И. 

Русский язык 

Математика 

Предметы по 

выбору 

Ногаева З.З. 6 «А» № 10 

Эльдарова Э.А. 

Мусадова Э.С. 6 «Б» № 11 

Тарлаева Х.М. 

Тимербулатова Н.Б. 6 «В» № 12 

Айтукаева Х.З. 

Русский язык 

Математика 

Предметы по 

выбору 

Гаибова А.А. 7 «А» № 10 

Эльдарова Э.А. 

Мавсарова С.А. 7 «Б» № 11 

Гавриленко С.С. 

Маркаева Р.Р. 7 «В» № 12 

Маммаева М.М. 

Какиева М.В. 

Мусхаджиева Б.М. 

Джабраилова Р.Н. 

7 «Г» №13   

Русский язык 

Математика 

Предметы по 

выбору 

Какиева М.В. 8 «А» № 10 

Оразбаева Г.И. 

Мавсарова С.А. 8 «Б» № 11 

Джабраилова Р.Н. 

Тимербулатова Н.Б. 8 «В» № 12 

Гаибова А.А. 

Джабаева Х.И. 8 «Г» №13 

Асабаева Л.И. 

Русский язык 

Математика 

Предметы по 

выбору 

Маммаева М.М. 

Дикань Н.В. 

10А №21 

Русский язык 

Математика 

Предметы по 

выбору 

Мавсарова С.А. 

Бачаева Х.А. 

 

10Б №23 



 

Приложение 3 

к приказу МБОУ «Шелковская СОШ №3» 

от 14.02.2025г.  № 19 

 

Организаторы вне аудитории в период проведения мониторинга качества подготовки 

обучающихся МБОУ «Шелковская СОШ №3» 

в форме всероссийских проверочных работ в 2025 году 

Предмет, класс Ф. И. О. 

Русский язык 

Математика 

Предметы по выбору 

Гавриленко Светлана Сергеевна 

Ильясова Жанета Умаровна 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4 

к приказу МБОУ «Шелковская СОШ №3» 

от 16.02.2023 № 35 

Эксперты по проверке всероссийских проверочных работ в 2025 году 

Предмет, класс Ф. И. О. 

Русский язык 

Математика 

Предмет по выбору 

4 класс 

Дикань Н.В., Гайраханова М.Л., Абдурахманова М.А. 

Дикань Н.В., Гайраханова М.Л., Абдурахманова М.А. 

Дикань Н.В., Гайраханова М.Л., Абдурахманова М.А. 

Русский язык 

Математика 

Предметы по выбору 

6 класс  

Эльдарова Э.А., Аушева Т.Т, Маркаева Р.Р., Махмудова К.Б., 

Кужуева З.В., Оразбаева Г.И,, Айтукаева Х.З. 

Мавсарова С.А., Гайраханова М.Л., Тарлаева Х.М., 

Мусхаджиева Б.М., Джабраилова Р.Н., Маммаева М.М. 

Русский язык 

Математика 

Предметы по выбору 

6класс 

Эльдарова Э.А., Махмудова К.Б.., Маркаева Р.Р., Аушева Т.Т. 

Кужуева З.В., Айтукаева Х.З., Оразбаева Г.И. 

Мавсарова С.А., Гайраханова М.Л. 

Тарлаева Х.М., Мусхаджиева Б.М.., Хамдиева Р.Х. 

Джабраилова Р.Н., Мусадова Э.С., Мидиева Л.А. 

Русский язык 

Математика 

Предметы по выбору 

7  класс 

Эльдарова Э.А., Махмудова К.Б.., Маркаева Р.Р., Аушева 

Т.Т.Кужуева З.В., Айтукаева Х.З., Оразбаева Г.И. 

Мавсарова С.А., Гайраханова М.Л. 

Тарлаева Х.М., Мусхаджиева Б.М.., Хамдиева Р.Х. 

Джабраилова Р.Н., Мусадова Э.С., Мидиева Л.А. 

Русский язык 

Математика 

Предметы по выбору 

8 класс 

Эльдарова Э.А., Махмудова К.Б.., Маркаева Р.Р., Аушева 

Т.Т.Кужуева З.В., Айтукаева Х.З., Оразбаева Г.И. 

Мавсарова С.А., Гайраханова М.Л. 

Тарлаева Х.М., Мусхаджиева Б.М.., Хамдиева Р.Х. 

Джабраилова Р.Н., Мусадова Э.С., Мидиева Л.А. 

Русский язык 

Математика 

Предметы по выбору 

10 класс 

Эльдарова Э.А., 

Оразбаева Г.И. 

Мавсарова С.А. 

Тарлаева Х.М., Мусхаджиева Б.М.., Хамдиева Р.Х. 

Мидиева Л.А. 

 


		2025-03-19T10:40:25+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ШЕЛКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3"




